PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Diretoria Administrativa

Ofício nº 150/2023                        Goiânia, 4 de julho de 2023.

A Vossa Senhoria
CEL. QOC. DOUGLAS CAUS
DD. Comandante Geral
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo
Vitória – ES

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 73/2022

Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão aos itens listados a seguir,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº 73/2022 (Pregão Eletrônico nº 43/2022),
firmada com a empresa Office Max Ind. e Comércio de Móveis EIRELI:

Item Especificação U.M. Qtde. Valor unitário Valor total

1
Mesa Orgânica em “L”, com estrutura em aço e
painel  frontal  em  madeira,  cor  trancoso  –
1400x1400x740mm

Unid. 900 R$ 897,00 R$ 807.300,00

11
Mesa de Reunião Redonda, Diâmetro de 1.200
mm, cor trancoso

Unid. 30 R$ 730,00 R$ 21.900,00

3
Gaveteiro  Volante,  com  02  gavetas  +  01
gavetão, cor trancoso

Unid. 800 R$ 720,00 R$ 576.000,00

4
Armário Alto com 02 portas e 06 prateleiras, cor
trancoso – 800x500x2.100mm

Unid. 400 R$ 1.438,00 R$ 575.200,00

5
Armário baixo, com 02 portas e 01 prateleira,
cor trancoso – 800x600x740mm

Unid. 200 R$ 767,00 R$ 153.400,00

Total R$ 2.133.800,00

Ressalto que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa

______________________________________________________________________________________________ lfsgomes
 Av. Av. Assis Chateaubriand, 195 – St. Oeste, Goiânia – GO, 74130-012

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 30)

Assinado digitalmente por: TATIANA RODRIGUES FERREIRA, DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO(A), em 04/07/2023 às 14:16.
Para validar este documento informe o código 698140242446 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Diretoria Administrativa

para este Poder Judiciário, conforme demonstrado em estudos realizados por esta
Diretoria,  e  que  a  empresa  detentora  da  Ata  manifestou  expressamente  sua
anuência na adesão, conforme documento anexo.

Respeitosamente,

Tatiana Rodrigues Ferreira
Diretora Administrativa

______________________________________________________________________________________________ lfsgomes
 Av. Av. Assis Chateaubriand, 195 – St. Oeste, Goiânia – GO, 74130-012

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 30)

Assinado digitalmente por: TATIANA RODRIGUES FERREIRA, DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO(A), em 04/07/2023 às 14:16.
Para validar este documento informe o código 698140242446 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 698140242446 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202305000414095 (Evento nº 30)

TATIANA RODRIGUES FERREIRA
DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO(A)
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Assinatura CONFIRMADA em 04/07/2023 às 14:16